[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июля 2022 года                                                                                              № 390
     г. Ливны

О внесении изменений в постановление главы администрации Ливенского района от 31 марта 2008 года № 19 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципального служащего Ливенского района»

В связи с изменением структуры администрации Ливенского района и в целях актуализации муниципального правового акта, администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению главы администрации Ливенского района от 31 марта 2008 года № 19 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципального служащего Ливенского района» (в редакции постановления  главы  администрации  Ливенского района от 18  ноября 2008 года № 72 и в редакции постановлений администрации Ливенского района от 25 октября 2011 года № 321, от 23 октября 2014 года № 386, от 28 декабря 2015 года № 738, от 28  сентября 2017 года № 328, от 18 октября 2018 года № 383, от 5 июня 2019 года № 193) следующие изменения:
1.1. слова «1. Общие положения» исключить;
1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В состав аттестационной комиссии включаются: первый заместитель главы администрации района, руководитель отраслевого (функционального) органа администрации Ливенского района, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы, представители управления организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района (начальник управления, главный специалист по вопросам кадров), начальник отдела правового обеспечения деятельности администрации района, руководитель профсоюзного органа, а также представители научных и образовательных организаций, других организаций, приглашенные по запросу администрации Ливенского района в качестве независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных экспертов. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа аттестационной комиссии.»;
1.3. в пункте 13 слова «управления организационной и правовой работы» заменить словами «управления организационной, контрольной и кадровой работы».
 2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.

Глава района                                                          А.И. Шолохов